3
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУЗНЕЦКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «14» 10.2010г. №109
г. Новокузнецк
О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного

движимого имущества

В соответствии со статьей 9² Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, № 3, ст.145; 2008, № 30, ст. 3616;) и статьей 3 Федерального закона от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 45, ст.4626; 2007, № 31, ст.4012; 2007, № 43, ст.5084)  Администрация Новокузнецкого района п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что виды особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений могут определяться:

в порядке, установленном  администрацией Новокузнецкого района в отношении автономных учреждений, которые созданы на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности, и муниципальных бюджетных учреждений.

2. Перечни особо ценного движимого имущества автономных учреждений определяются:
в порядке, установленном  администрацией Новокузнецкого района в отношении автономных учреждений, которые созданы на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности.

3. Перечни особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений определяются соответствующими органами, осуществляющими функции и полномочия учредителя.
4. Установить, что при определении видов (в случае их определения в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления) и (или) перечней особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений подлежит включению в состав такого имущества:

а) движимое имущество (за исключением денежных средств), балансовая стоимость которого превышает:

для автономных учреждений, которые созданы на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности, и муниципальных бюджетных учреждений – размер, установленный нормативным правовым актом администрации Новокузнецкого района в интервале от 50 тысяч рублей до 200 тысяч рублей, либо органами местного самоуправления, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении соответствующих муниципальных автономных и бюджетных учреждений, в интервале, установленном нормативным правовым актом местной администрации с соблюдением указанных в настоящем абзаце ограничений, если указанным актом такое право будет предоставлено органам, осуществляющим функции и полномочия учредителя.
б) иное движимое имущество, без которого осуществление автономным или бюджетным учреждением  предусмотренных его уставом основных видов деятельности  будет существенно затруднено, и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления к определенному виду особо ценного движимого имущества;

При этом к особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления предусмотренных уставом автономного или бюджетного учреждения основных видов деятельности, а также имущество, приобретенное автономным или бюджетным учреждением исключительно за счет доходов, полученных от осуществления в соответствии с уставом приносящей доходы деятельности.

5. Перечень особо ценного движимого имущества должен содержать сведения о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, и его инвентарном номере.
6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.

Глава Новокузнецкого района  подпись и печать имеются                       С.Н.Ковардаков

PAGE